EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n0 089/2020

O Instituto Ambiental do Paraná cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de
22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI, na
sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 -  Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 ADEMAR RAMUALDO DA SILVA 467.***.119-04 156502685 135136 CAMPINA DA LAGOA

2 ADRIANO ROBERTO DAVID 913.***.959-34 160132612 125590
 FRANCISCO BELTRÃO

3 ANDERSON COSTA DE LARA 17.901.***/0001-35 162443224 136610 ITAPERUÇU

4 ANSELMO PRZYBISZEWSKI 060.***.879-10 155427469 126290
 RIO AZUL

5 BRAVO DIESEL LTDA 01.673.***/0001-98 162875604 125374 QUATRO BARRAS

6 CAPUCHO E CAMPOS LTDA 20.104.***/0001-45 161156582 124050 MANDAGUARI

7 CONSORCIO CODENOP 08.146.***/0001-15 162654110 125498 SAPOPEMA

8 ECOGOMA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE BORRACHA 23.439.***/0001-83 162740377 127769 MARINGÁ

9 EDINISSO GOMES DA SILVA 729.***.609-15 162432591 126392 ORTIGUEIRA

10 FERNANDO KAMINSKI DE OLIVEIRA 528.***.759-34 153966982 122642 INÁCIO MARTINS

11 GUAIANAS - TRANSPORTES, MINERAÇÃO, TRATAMENTO E REFINO DE
ÓLEO LTDA

00.327.***/0001-87 160632267 124036
NOVA ESPERANÇA

12 HENRIQUE KOUTHON MIERZVA 282.***.109-10 157482335 125825 VIRMOND

13 INDÚSTRIA DE FARINHA E POLVILHO MARINEZ LTDA  18.360.***/0002-89

156573027 121940
 TERRA RICA

14 JANETE APARECIDA PRIMOR KLACZEK 660.***.939-34 158923980 135678 PONTA GROSSA

15 JOÃO RIVELINO SILVA 781.***.779-68 158148471 135489 REBOUÇAS

16 JOSE ANTONIO LUNARDELLI 203.***.769-20 157020196 135311 CAMPINA DA LAGOA

17 JOSE LUIZ OTTO 553.***.709-78 154665803 124962 MANGUEIRINHA

18 MARCIO AUGUSTO NICOLAU GALESSO SANTOS 008.***.369-85 162962981 126768 CAMPO MOURÃO

19 MARCIO BERNARDI 044.***.489-02 155054204 126143 SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

20 MARIA APARECIDA RIBEIRO 026.***.489-90 154954287 124581 CASCAVEL

21 MAXSULA AUTO POSTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS - EIRELI -EPP 27.824.***/0001-82 164765261 123835 PEROBAL

22 MS COMERCIO DE MINERIOS LTDA 20.503.***/0001-54 162468766 125773 ARAUCÁRIA

23 MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO BELTRÃO 76.950.***/0001-31 164947580 126779
 ENGENHEIRO BELTRÃO

24 ONILSON PEREIRA DE ALMEIDA 024.***.964-26 155275499 126250 PONTA GROSSA

25 SIDNEI SUTIL 937.***.309-20 155275537 126253 PONTA GROSSA

Curitiba, 28 de outubro de 2020.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI